

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.05.09 / PMSRDL

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando a futura contratação de empresas para aquisição com fornecimento parcelado de materiais de Expediente, de Conservação, de Consumo e de Limpeza, tendo em vista itens fracassados, na seção anterior no PE 03/2021.*

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	UND	Cola de contato 75g	BRASCOPLAST	BRASCOPLAST	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	R\$ 7,29	R\$ 3.645,00	1,23	R\$ 0,09
3	500,00	UND	Espiral de plástico, preto, para encadernação de 50mm.	AFOR	AFOR	R\$ 1,45	R\$ 725,00	R\$ 1,52	R\$ 760,00	4,61	R\$ 0,07
6	500,00	UND	Papel sanfonado nas cores: branco, azul, vermelho, verde, roxo, amarelo, rosa.	REIPEL	REIPEL	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00	27,95	R\$ 0,97
9	500,00	UND	Recado auto adesivo, em papel off-set, adesivo acrílico removível e reposicionável, sem pauta, em blocos com 100 folhas, tamanho 38x51, embalado em filme de polipropileno, papel na cor amarela, pacote com 4 (quatro) blocos.	BRW	BRW	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	R\$ 6,84	R\$ 3.420,00	28,36	R\$ 1,94
10	150,00	UND	Tesoura grande de aço inox picotar, com 20/21cm.	BRW	BRW	R\$ 53,48	R\$ 8.022,00	R\$ 53,48	R\$ 8.022,00	0,00	R\$ 0,00
20	100,00	UND	Dispenser higienizador para álcool gel - material plástico ABS, capacidade 400 ml, tipo fixação parede.	NOBRE	NOBRE	R\$ 22,03	R\$ 2.203,00	R\$ 22,03	R\$ 2.203,00	0,00	R\$ 0,00
21	100,00	UND	Dispenser para papel toalha - em acrílico, na cor branca, com capacidade para no mínimo 1000 folhas.	NOBRE	NOBRE	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,05	R\$ 3.505,00	0,14	R\$ 0,05
22	20,00	UND	Placa sinalizadora de piso molhado	NOBRE	NOBRE	R\$ 45,59	R\$ 911,80	R\$ 45,59	R\$ 911,80	0,00	R\$ 0,00
23	100,00	PAR	Luva de borracha reforçada, tam. G - forma anatômica, modelo bainha proteção punho, sem talco ou amido, cor azul, tipo descartável	VOLK	VOLK	R\$ 6,52	R\$ 652,00	R\$ 6,52	R\$ 652,00	0,00	R\$ 0,00
24	100,00	PAR	Luva de borracha reforçada, tam. M -, forma anatômica, modelo bainha proteção punho, sem talco ou amido, cor azul, tipo descartável.	VOLK	VOLK	R\$ 6,12	R\$ 612,00	R\$ 6,12	R\$ 612,00	0,00	R\$ 0,00
25	100,00	UND	Escova para lavar roupa	SM	SM	R\$ 2,73	R\$ 273,00	R\$ 2,73	R\$ 273,00	0,00	R\$ 0,00
26	100,00	UND	Escova para vaso sanitário, com cabo de plástico	SM	SM	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 5,17	R\$ 517,00	3,29	R\$ 0,17
27	700,00	PCT	Papel toalha Interfolha, obras, comprimento 22 cm, largura 21,50 cm, cor branca, características adicionais gofrado, gramatura: 23 g/m2.	OURO	OURO	R\$ 5,98	R\$ 4.186,00	R\$ 10,64	R\$ 7.448,00	43,80	R\$ 4,66
28	100,00	UND	Sabão geleia, galão de 5l, base pastosa, concentrada, solução de limpeza multiuso líquido para remoção de resíduos.	UZE	UZE	R\$ 18,92	R\$ 1.892,00	R\$ 18,92	R\$ 1.892,00	0,00	R\$ 0,00
29	500,00	PCT	Saco p/ lixo preto - 50l, embalagem com 100 unidades.	RAVA	RAVA	R\$ 10,67	R\$ 5.335,00	R\$ 20,37	R\$ 10.185,00	47,62	R\$ 9,70
30	500,00	PCT	Saco p/ lixo preto - 100l, embalagem com 100 unidades.	RAVA	RAVA	R\$ 18,80	R\$ 9.400,00	R\$ 63,22	R\$ 31.610,00	70,26	R\$ 44,42
31	50,00	UND	Vassoura tipo gari - vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira	SM	SM	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 24,43	R\$ 1.221,50	26,32	R\$ 6,43
34	200,00	PCT	Prato descartável de 15cm	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 2,37	R\$ 474,00	15,61	R\$ 0,37
38	40,00	PCT	Colher de plástico - colher descartável, material: plástico, cor: branca, aplicação: refeição.	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,40	R\$ 136,00	R\$ 4,10	R\$ 164,00	17,07	R\$ 0,70
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 47.251,80</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 79.659,10</b>	<b>40,68%</b>	<b>R\$ 32.407,30</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	40,00	PCT	Garfo de plástico - talher descartável, material: plástico, tipo: garfo, cor: branca, tamanho: adulto.	ULTRA	ULTRA	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 6,32	R\$ 252,80	36,71	R\$ 2,32
40	40,00	PCT	Faca de plástico - faca descartável, material: plástico, cor: incolor, aplicação: refeição, sobremesa, características adicionais: tamanho adulto.	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,60	R\$ 144,00	R\$ 3,90	R\$ 156,00	7,69	R\$ 0,30
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 47.251,80</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 79.659,10</b>		<b>40,68%</b>	<b>R\$ 32.407,30</b>

**Fornecedor : IMPERIO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - 26.155.377/0001-03**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.000,00	CX	DVD – R 4.7 Gb com capa de papel- regravável/ DVD-RW, características adicionais face prata, velocidade gravação 1x- 12x, capacidade	elgin	proprio	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	3,03	R\$ 0,05
4	500,00	UND	Fita decorativa, cores variadas- cetim 10 mm, rolo 100 mts.	adere	proprio	R\$ 4,82	R\$ 2.410,00	R\$ 4,82	R\$ 2.410,00	0,00	R\$ 0,00
5	200,00	UND	Marcador de tecido para pintura em tecido-tipo escrita ultra fina, aplicação papel/plástico/vidro/tecido/cerâmica/madeira/meta.	japan	proprio	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	R\$ 5,61	R\$ 1.122,00	0,18	R\$ 0,01
7	700,00	UND	Pasta Polionda com elástico e aba, 40mm, tamanho officio, cores variadas.	dello	proprio	R\$ 2,80	R\$ 1.960,00	R\$ 3,71	R\$ 2.597,00	24,53	R\$ 0,91
8	200,00	UND	Perfurador de papel em metal com guia plástico, 2 furos, capacidade para furar 50 folhas.	vmp	proprio	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00	R\$ 66,76	R\$ 13.352,00	4,13	R\$ 2,76
33	300,00	PCT	Copo descartável, material poliestireno, capacidade: 200ml, aplicação água/ suco e refrigerante, características adicionais atóxico, de acordo c/ norma ABNT, NBR nº 14865/2012 e ABNT NBR nº 13230/1994.	marata	proprio	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 5,87	R\$ 1.761,00	35,26	R\$ 2,07
35	200,00	PCT	Prato descartável de 21cm	pra festa	proprio	R\$ 2,54	R\$ 508,00	R\$ 2,55	R\$ 510,00	0,39	R\$ 0,01
36	100,00	PCT	Copo descartável de 50ml - com 100 unid.	marata	proprio	R\$ 2,15	R\$ 215,00	R\$ 2,26	R\$ 226,00	4,87	R\$ 0,11
37	100,00	PCT	Copo descartável de 500ml - com 100und.	marata	proprio	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00	R\$ 10,58	R\$ 1.058,00	0,66	R\$ 0,07
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 22.804,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 24.686,00</b>		<b>7,62%</b>	<b>R\$ 1.882,00</b>

**Fornecedor : MILTON PEREIRA DE SA - 07.932.642/0001-78**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2.500,00	UND	Vassoura de piaçava sintética industrial. Cerdas rígidas e cepa plástica resistente. C/ capa plástica em polipropileno.	RODOBEMVASSOURAS	Vassoura de piaçava sintética industrial. Cerdas rígidas e cepa plástica resistente. C/ capa plástica em polipropileno.	R\$ 10,20	R\$ 25.500,00	R\$ 12,92	R\$ 32.300,00	21,05	R\$ 2,72
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 25.500,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 32.300,00</b>		<b>21,05%</b>	<b>R\$ 6.800,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 95.555,80	R\$ 136.645,10	30,07%	41.089,30

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito HOMOLOGAR o procedimento licitatório, modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 09/2021-PMSSRD, ratificando assim todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, em conformidade com a legislação vigente.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Rosa de Lima-SE , 01 de Julho de 2021

LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JÚNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL